



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ ๖ บ้านกุดจอกน้อย
ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

.....
องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ ๖ บ้านกุดจอกน้อย ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย
จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร ทางเท้าข้างละ ๑.๐๐ เมตร รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง ๕๘๙,๒๙๒.๙๐ บาท รายละเอียดตาม
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ ๖ บ้านกุดจอกน้อย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๑,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
 ก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร ทางเท้าข้างละ ๑.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๘๙,๒๙๒.๙๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
 - ๖.๒ ประมาณราคาโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวทิพย์สุคนธ์ นรารักษ์	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวกอบกุล ปึกกระโทก	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดจอกน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกศรี จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2565

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	461,683.56	1.2764	589,292.90	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				589,292.90	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				589,292.90	
สรุป	589,292.90				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทิพย์สุคนธ์ นราภิรักษ์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกอบกุล ปีกกระโทก)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภัคดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประมาณราคาโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

ป 7.4 1/1

โครงการ ก่อสร้างสะพานข้ามคลองชลประทาน หมู่ที่ 6 บ้านกุดจอกน้อย

ประเภทงาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม

ปริมาณงาน สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร ทางเท้าข้างละ 1.00 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ
อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดจอกน้อย หมู่ที่ 6 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โขยง จ.นครราชสีมา ตามแบบ เลขที่ / 2565

ประมาณการโดย นายอดิสร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานค่อม่อตบริมชนิดฐานแผ่รับพื้นสะพาน								
	- งานดินจุด	ลบ.ม.	144.00	0.00	0.00	99.00	14,256.00	14,256.00	
	- งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	3.96	1,350.00	5,346.00	398.00	1,576.08	6,922.08	
	- งานคอนกรีต ค.3	ลบ.ม.	34.82	1,834.58	63,880.08	498.00	17,340.36	81,220.44	
	- งานไม้แบบ	ตร.ม.	90.00	201.00	18,090.00	133.00	11,970.00	30,060.00	
	- ไม้ค้ำยัน และไม้โครง	ตัน	140.00	28.00	3,920.00	0.00	0.00	3,920.00	
	- ตะปูตอกไม้	กก.	22.50	60.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (SR24, SD40)								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	กก.	92.88	30.73	2,854.20	4.10	380.81	3,235.01	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	กก.	384.23	29.21	11,223.36	4.10	1,575.34	12,798.70	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	กก.	262.85	28.73	7,551.62	3.30	867.40	8,419.02	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	กก.	331.38	28.22	9,351.54	3.30	1,093.55	10,445.10	
	- เหล็ก DB Ø 25 มม.	กก.	1,618.26	28.70	46,444.06	2.90	4,692.95	51,137.02	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	84.11	101.26	8,516.98	0.00	0.00	8,516.98	
2	งานพื้นสะพาน คสล.								
	- งานคอนกรีต ค.3	ลบ.ม.	20.30	1,834.58	37,241.97	498.00	10,109.40	47,351.37	
	- งานไม้แบบ	ตร.ม.	62.00	201.00	12,462.00	133.00	8,246.00	20,708.00	
	- ไม้ค้ำยัน และไม้โครง	ตัน	72.00	28.00	2,016.00	0.00	0.00	2,016.00	
	- ตะปูตอกไม้	กก.	15.50	60.00	930.00	0.00	0.00	930.00	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (SR24, SD40)								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	กก.	264.47	29.21	7,725.17	4.10	1,084.33	8,809.50	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	กก.	195.36	28.73	5,612.69	3.30	644.69	6,257.38	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	กก.	110.46	28.22	3,117.18	3.30	364.52	3,481.70	
	- เหล็ก DB Ø 25 มม.	กก.	2,812.69	28.70	80,724.20	2.90	8,156.80	88,881.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	101.49	101.26	10,276.82	0.00	0.00	10,276.82	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน				338,633.88		82,358.23	420,992.11	

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				338,633.88		82,358.23	420,992.11	
3	งานราวสะพาน								
	- งานคอนกรีต ค.3	ลบ.ม.	3.85	1,834.58	7,063.13	498.00	1,917.30	8,980.43	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต (SR24, SD40)								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	กก.	59.88	29.21	1,749.09	4.10	245.51	1,994.60	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	กก.	62.12	28.73	1,784.71	3.30	205.00	1,989.70	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	กก.	173.58	28.22	4,898.43	3.30	572.81	5,471.24	
	- เหล็ก DB Ø 25 มม.	กก.	0.00	28.70	0.00	2.90	0.00	0.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	8.87	101.26	897.91	0.00	0.00	897.91	
4	งานเบ็ดเตล็ด								
	- งานคอนกรีตคาคดคลอง	ลบ.ม.	4.35	1,657.76	7,211.26	306.00	1,331.10	8,542.36	
	- งานลูกรังถมคอสะพาน	ลบ.ม.	60.00	196.92	11,815.20	0.00	0.00	11,815.20	
	- งานทาสีทั่วไป (หัว-ท้ายสะพาน)	LS.	1.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน				355,027.16		86,629.95	461,683.56	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายอดิศร ปลอดกระโทก)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
 (นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง